
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

DIPARTIMENTO DI AGRARIA 
Piazza Carlo di Borbone, 1 – 80055 PORTICI (NA) Italia 

D.D. N.  303 DEL 12/06/2025                                                 

Uff. gestione personale non strutturato: Dott.ssa A.M.E.R Intravaja - 0812539155/39132 - intravaj@unina.it 

 

APPROVAZIONE ATTI 

Rif. 35/2025 BORSA AGRARIA/RETINA 

I L   D I R E T T O R E 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’assegnazione, da parte di Dipartimenti e Centri 

Interdipartimentali, di borse di studio aventi ad oggetto attività di ricerca, da istituire 

con fondi derivanti da convenzioni, contratti o contributi di ricerca emanato con D.R. 

n.3557 del 19.10.2015 e ss. mm. ii.; 

VISTA  la nota relativa alla richiesta di 1 (uno) borsa di studio per attività di ricerca, avanzata 

dal Prof. Faugno Salvatore responsabile scientifico del Progetto “Convenzione Di 

Ricerca RETINA Holding"; 

VISTO  il Decreto del Direttore n. 244 del 07/05/2025 con il quale si approvava l’emanazione 

di 1 Bando per il conferimento di n. 1 (uno) borsa di studio nell’ambito: “Aspetti 

tecnici-gestionali di impianti di biometano”;  

VISTA     la disponibilità di bilancio sul conto del Dipartimento di Agraria; 

VISTO  l’avviso pubblico affisso all’albo ufficiale dell’Ateneo in data 14/05/2025 con 

numero di repertorio n. 4360/2025; 

ESAMINATO  il verbale di valutazione comparativa e constatata la regolarità degli atti e delle 

operazioni svolte dalla Commissione giudicatrice in data 12/06/2025; 

VISTA  la legge n. 190 del 6/11/2013 e ss.mm.ii., contenente   le   disposizioni   per   la 

prevenzione e la   repressione della corruzione e dell’illegalità nella   Pubblica 

Amministrazione; 

VISTO   il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo, nel tempo vigente;           

VISTI rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con D.P.R. n. 62 

del 16/04/2013 e il vigente Codice di Comportamento dell’Ateneo; 

DECRETA                                                                                                               

che la borsa di studio, richiesta per il Progetto RETINA nell’ambito: “Aspetti tecnici-gestionali di 

impianti di biometano”, non è stata assegnata, in quanto i candidati al concorso non sono risultati in 

possesso dei requisiti richiesti all’art. 2 del bando. 

Il presente decreto, emesso d’urgenza, sarà sottoposto a ratifica del Consiglio e/o della Giunta 

di Dipartimento.                                                                                   

                                  Il Direttore 

Prof. Danilo Ercolini 

 

  


